



## BURMISTRZ MIASTA RUMI

tel. (58) 679 65 00, fax 679 65 17 [urząd@um.rumia.pl](mailto:urząd@um.rumia.pl)

Rumia, dnia 25 maja 2021 r.

WSO.0003.1.2021

**Pan Piotr Bartelke**  
**Radny Rady Miejskiej Rumi**  
**Przewodniczący Komisji Samorządowej**

W odpowiedzi na interpelację **BRM.0003.2.2.2021** z dnia 12 maja 2021 r. dotyczącą usunięcia wraków pojazdów samochodowych, przyczep samochodowych i innych reklam, które ograniczają widoczność i tworzą niebezpieczeństwo dla użytkowników przestrzeni publicznej, przekazuję poniższe wyjaśnienia.

Po otrzymaniu interpelacji Straż Miejskiej dokonała inwentaryzacji wraków pojazdów samochodowych i przyczep reklamowych w Rumi. W wyniku podjętych działań ustalono, że w Rumi obecnie ustawionych jest na działkach gminnych 18 przyczep reklamowych, jednak żadna nie stwarza zagrożenia w ruchu drogowym. Notatka w tej sprawie została przekazana do Referatu Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Rumi celem zweryfikowania legalności ich ustawienia.

Ponadto informuję, że Straż Miejska w Rumi bezustannie prowadzi kontrolę dróg w Rumi i terenów należących do gminy w celu ustalenia wraków pojazdów samochodowych i przyczep, a także przyjmuje zgłoszenia mieszkańców w tym zakresie. Pojazdy każdorazowo są weryfikowane, czy spełniają wymogi art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2021 r., poz. 450 z późn. zm.) tzn. czy są to pojazdy pozostawione bez tablic rejestracyjnych lub pojazdy, których stan wskazuje na to, że nie są używane. Z uwagi na koszty ponoszone przez gminę w przypadku nieodebrania przez właściciela usuniętego wraku, przyjęto procedurę aby w pierwszej kolejności skłonić właściciela do usunięcia pojazdu we własnym zakresie. W związku z tym Straż Miejska kieruje do właściciela nakaz usunięcia pojazdu z wyznaczeniem terminu na dokonanie przedmiotowej czynności. Jeśli w nakazanym terminie pojazd nie zostanie usunięty wówczas Straż Miejska wydaje dyspozycję usunięcia pojazdu na parking strzeżony, a Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Rumi pisemnie powiadamia o powyższym fakcie właściciela.

W wyniku takich działań w roku 2019 Straż Miejska usunęła z dróg 17 wraków, a właściciele (we własnym zakresie, na skutek działania straży) - 18, w 2020 r. Straż Miejska usunęła - 8 wraków, a właściciele (we własnym zakresie, na skutek działania straży) - 21, natomiast w roku bieżącym Straż Miejska usunęła - 6 wraków, a właściciele (we własnym zakresie, na skutek działania straży) - 10. Oznacza to, że w ciągu ostatnich 3 lat, działania Straży Miejskiej w Rumi spowodowały usunięcie w sumie 80 wraków pojazdów samochodowych. Należy zaznaczyć, że tylko w okresie następującym po wpłynięciu przedmiotowej interpelacji Straż Miejska usunęła 2 wraki, a 4 następne usunęli właściciele na skutek działania straży.

ZASTĘPCA BURMISTRZA



mgr Piotr Wittbrodt